
 

 

 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 4» г. Грозного 

(МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного) 
 

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат «Гимнази № 4» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимнази № 4») 

 

 

П Р И К А З 

01.03.2023 № 42  /03-03  

г. Грозный 

Об утверждении плана мероприятий по проведению Года педагога и наставника                    

в 2023 году в МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного 

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 года № 401 

«О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», с целью признания 

особого статуса педагогических работников, в том числе выполняющих наставническую 

деятельность. Повышения престижа профессии учителя, п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить План мероприятий по проведению Года педагога и наставника в 2023 году в 

МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного (далее - План). 

 2. Создать рабочую группу по реализации Плана в следующем составе: 

Ганатова З.М. - руководитель рабочей группы, заместитель директора по НМР; 

Члены рабочей группы: 

Эжаева Р.И. – заместитель по УР; 

Гинаева М.И. – заместитель по УР; 

Хумакиева З.Х. – заместитель по УР; 

Мусаева М.М. – заместитель по ВР; 

Мусаева А.С-М. -  заместитель по КО. 

 3. Заместителю по НМР Ганатовой З.М. и членам рабочей группы ознакомить педагогов с 

Планом и обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий Плана. 

 4. Ответственному за ведение официального сайта гимназии Сангириеву И.Д. разместить 

План на официальном сайте ОО.  

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



Директор                                                                                                                              М.А. Мусаева 

С приказом ознакомлены: 

__________________ З.М.Ганатова 

__________________Р.И.Эжаева 

__________________М.И.Гинаева 

__________________З.Х.Хумаикева 

__________________М.М.Мусаева 

__________________А.С-М.Мусаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1                                                                                                                                                                              

к приказу МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного                                                                                                                           

от 01.03.2023  № 42 

 ПЛАН                                                                                                                                                         

мероприятий по проведению Года педагога и наставника                                                                                      

в МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного в 2023 году 

№ п/п Направление Срок проведения Наименование 
мероприятия  

Ответственный 
исполнитель 

1 Организационно-

информационные 

мероприятия 

январь Разработка и 

утверждение плана 

по подготовке 

и проведению Года 

педагога и 

наставника 

 

Директор, рабочая 

группа 

в течение 2023 года Публикация 

информации о 

мероприятиях на 

сайте ОО и 

страницах соц.сетей 

Заместитель по ИКТ 

Сангириев И.Д., 

ответственный за 

ведение госпабликов 

февраль-март Открытие года 

педагога и 

наставника 

Директор, рабочая 

группа 

2 Работа с 

учащимися 

март Классные часы, 

беседы «Учитель, 

перед именем 

твоим..», 

«Необыкновенный 

учитель», 

«Благородная миссия 

- учитель» и др. 

Заместиель по ВР 

Мусаева М.М., 

классные 

руководители 

апрель Конкурс рисунков 

«Любимый учитель» 

Заместитель по КО 

Мусаева А.С-М. 

май Выставка книг 

«Учительство в 

лицах» 

Заместитель по КО 

Мусаева А.С-М., 

зав.библиотекой 

Мусаева М.Х. 

сентябрь Конкурс 

сочинений/эссе для 

педагогов и 

обучающихся по 

темам: «Моя 

профессия - 

учитель», «Мой 

любимый учитель», 

«Учитель в 

моей жизни» 

 

Заместитель 

директора по УР 

Гинаева М.И. 

Хумакиева З.Х. 

октябрь Мастер-класс 

«Осенний букет 

Заместитель по ВР 

Мусаева М.М. 



учителю!» 

  

ноябрь Фотовыставка 

«Школьные 

истории» 

Заместитель по ВР 

Мусаева М.М. 

декабрь Библиотечный урок 

1-4 классы «Учимся 

читать 

книги» 

 

Зав.библиотекой 

Мусаева М.Х., 

учителя 

3 Работа с 

педагогами 

апрель Образовательный 

семинар 

«Наставничество – 

путь к 

профессиональному 

успеху» 

 

Заместитель по НМР 

Ганатова З.М. 

в течение 2023 года Участие педагогов в 

профессиональных 

конкурсах 

районного, 

городского и 

всероссийского 

уровня 

 

Администрация и 

педколлектив 

в течение года Мастер-классы для 

педагогов по теме 

«Эффективные   

педагогические 

практики: из опыта 

работы» 

 

Заместитель по НМР 

Ганатова З.М. 

в течение года Проведение 

школьных открытых 

уроков 

 

Заместитель по УР 

Эжаева Р.И. 

Хумакиева З.Х. 

Гинаева М.И. 

 


		2023-03-01T11:07:47+0300
	Мусаева Марьям Абуезитовна




